关于发布公共安全行业标准的公告
（2020年度）

以下117项公共安全行业标准已经公安部审查批准，并报国家市场监督管理总局备案，现予以公告。

公 安 部
[bookmark: _GoBack]2021年4月25日

一、强制性标准
	序号
	标准编号
	标准名称
	实施日期
	代替标准号

	1
	GA 667-2020
	防爆炸透明材料
	2020/08/01
	GA 667-2006

	2
	GA 586-2020
	广播电视重点单位重要部位安全防范要求
	2020/09/01
	GA 586-2005

	3
	GA 1744-2020
	城市公共汽电车及场站安全防范要求
	2021/04/01

	4
	GA 1732-2020
	警用无人驾驶航空器外观制式涂装规范
	2020/07/01

	5
	GA 1777-2020
	人民警察警旗
	2020/10/15

	6
	GA 1277.1-2020
	互联网交互式服务安全管理要求 第1部分：基础要求
	2020/03/01
	GA 1277-2015

	7
	GA 1277.2-2020
	互联网交互式服务安全管理要求 第2部分：微博客服务
	2020/03/01

	8
	GA 1277.3-2020
	互联网交互式服务安全管理要求 第3部分：音视频聊天服务
	2020/03/01

	9
	GA 1277.4-2020
	互联网交互式服务安全管理要求 第4部分：即时通信服务
	2020/03/01

	10
	GA 1277.5-2020
	互联网交互式服务安全管理要求 第5部分：论坛服务
	2020/03/01

	11
	GA 1716-2020
	信息安全技术 互联网公共上网服务场所信息安全管理系统的无线上网接入产品安全技术要求
	2020/08/01

　　　　　　　二、推荐性标准
	序号
	标准编号
	标准名称
	实施日期
	代替标准号

	1
	GA/T 1708-2020
	安全防范视频监控红外热成像设备
	2020/05/01

	2
	GA/T 1710-2020
	南水北调工程安全防范要求
	2020/05/01

	3
	GA/T 501-2020
	银行保管箱
	2020/08/01
	GA 501-2004

	4
	GA/T 1707-2020
	防爆安全门
	2020/08/01

	5
	GA/T 1709-2020
	实体防护产品防弹性能分类及测试方法
	2020/08/01

	6
	GA/T 1711-2020
	安防监控中心电磁环境控制限值和测量方法
	2020/08/01

	7
	GA/T 1081-2020
	安全防范系统维护保养规范
	2020/11/01
	GA 1081-2013

	8
	GA/T 1730-2020
	公共安全产品合格评定标志
	2020/11/01

	9
	GA/T 1731-2020
	乘用车辆X射线安全检查系统技术要求
	2020/11/01

	10
	GA/T 1738-2020
	出入口控制系统  编码识读设备
	2021/02/01

	11
	GA/T 1739-2020
	出入口控制系统  控制器
	2021/02/01

	12
	GA/T 1740.1-2020
	旅游景区安全防范要求 第1部分：山岳型
	2021/02/01

	13
	GA/T 1741-2020
	公安视频图像信息应用系统检验规范
	2021/02/01

	14
	GA/T 1742-2020
	封闭式停车场安全防范要求
	2021/04/01

	15
	GA/T 746-2020
	提款箱
	2021/05/01
	GA 746-2008

	16
	GA/T 1755-2020
	安全防范 人脸识别应用 人证核验设备通用技术要求
	2021/05/01

	17
	GA/T 1756-2020
	公安视频监控人像/人脸识别应用技术要求
	2021/05/01

	18
	GA/T 1757-2020
	入侵和紧急报警系统 紧急报警装置
	2021/05/01

	19
	GA/T 1758-2020
	安防拾音器通用技术要求
	2021/05/01

	20
	GA/T 1689-2020
	法庭科学 酸性黄显现潜血手印技术规范
	2020/05/01

	21
	GA/T 1691-2020
	法庭科学 氨基黑10B显现潜血手印技术规范
	2020/05/01

	22
	GA/T 765-2020
	人血红蛋白检测 金标试剂条法
	2020/05/01
	GA 765-2008

	23
	GA/T 766-2020
	人精液PSA检测 金标试剂条法
	2020/05/01
	GA 766-2008

	24
	GA/T 1692-2020
	法庭科学 甲基安非他明尿液检测试剂盒（胶体金免疫层析法）通用技术要求
	2020/08/01

	25
	GA/T 1693-2020
	法庭科学 DNA二代测序检验规范
	2021/01/01

	26
	GA/T 1694-2020
	序列多态STR等位基因命名规则
	2021/01/01

	27
	GA/T 1695-2020
	警犬技术 搜毒犬训练和使用
	2021/03/01

	28
	GA/T 1759-2020
	法庭科学 模糊字迹显现检验规范
	2021/05/01

	29
	GA/T 961-2020
	道路车辆智能监测记录系统验收技术规范
	2020/03/01
	GA/T 961-2011

	30
	GA/T 487-2020
	橡胶减速丘
	2020/03/01
	GA/T 487-2004

	31
	GA/T 488-2020
	道路交通事故现场勘查车载照明设备通用技术条件
	2020/03/01
	GA/T 488-2004

	32
	GA/T 946.2-2020
	道路交通管理信息采集规范 第2部分：机动车登记信息采集和签注
	2020/10/01
	GA 946.2-2011

	33
	GA/T 946.4-2020
	道路交通管理信息采集规范 第4部分：道路交通安全违法行为处理信息采集
	2020/10/01
	GA 946.4-2011

	34
	GA/T 115-2020
	道路交通拥堵度评价方法
	2020/10/01
	GA 115-1995

	35
	GA/T 1719-2020
	机动车驾驶人互联网学习教育平台通用技术条件
	2020/10/01

	36
	GA/T 995-2020
	道路交通安全违法行为视频取证设备技术规范
	2020/12/01
	GA/T 995-2012

	37
	GA/T 1734-2020
	公安交通集成指挥平台 高速公路占用应急车道自动记录系统通用技术条件
	2020/12/01

	38
	GA/T 1743-2020
	道路交通信号控制机信息发布接口规范
	2021/03/01

	39
	GA/T 642-2020
	道路交通事故车辆安全技术检验鉴定
	2021/05/01
	GA/T 642-2006

	40
	GA/T 1760-2020
	道路交通事故多发点段安全预警系统通用技术条件
	2021/05/01

	41
	GA/T 515.3-2020
	公安交通指挥系统设计规范 第3部分：城市公安交通指挥系统
	2021/05/01
	GA/T 515.3-2011

	42
	GA/T 451-2020
	居民身份证卡体技术规范
	2020/06/01
	GA 451-2003

	43
	GA/T 457-2020
	居民身份证元件层技术规范
	2020/06/01
	GA 457-2004

	44
	GA/T 460.1-2020
	居民身份证卡体材料及打印薄膜技术规范 第1部分：制卡用垫平层白色PETG薄膜
	2020/06/01
	GA 460.1-2004

	45
	GA/T 460.2-2020
	居民身份证卡体材料及打印薄膜技术规范 第2部分：制卡用印刷层白色PETG薄膜
	2020/06/01
	GA 460.2-2004

	46
	GA/T 460.3-2020
	居民身份证卡体材料及打印薄膜技术规范 第3部分：制卡用保护层PETG薄膜
	2020/06/01
	GA 460.3-2004

	47
	GA/T 460.4-2020
	居民身份证卡体材料及打印薄膜技术规范 第4部分：制卡用模块、线圈承载层白色PETG薄膜
	2020/06/01
	GA 460.4-2004

	48
	GA/T 460.5-2020
	居民身份证卡体材料及打印薄膜技术规范 第5部分：打印薄膜
	2020/06/01
	GA 460.5-2004

	49
	GA/T 649-2020
	机动车注册登记技术参数二维条码技术规范
	2020/09/01
	GA 649-2006

	50
	GA/T 1720-2020
	移动警务 数字证书格式要求
	2020/10/01

	51
	GA/T 543.19-2020
	公安数据元（19）
	2020/12/01

	52
	GA/T 1054.11-2020
	公安数据元限定词（11）
	2020/12/01

	53
	GA/T 2000.6-2020
	公安信息代码 第6部分：户政管理信息分类与代码
	2020/12/01
	GA/T 2000.6-2014

	54
	GA/T 2000.33-2020
	公安信息代码 第33部分：社区、居（村）委会编码规则
	2020/12/01
	GA/T 2000.33-2014

	55
	GA/T 2000.41-2020
	公安信息代码 第41部分：相片类型代码
	2020/12/01
	GA/T 2000.41-2014

	56
	GA/T 2000.284-2020
	公安信息代码 第284部分：居住证申领条件代码
	2020/12/01

	57
	GA/T 2000.285-2020
	公安信息代码 第285部分：居住证申领原因代码
	2020/12/01

	58
	GA/T 2000.286-2020
	公安信息代码 第286部分：居住证受理号编码规则
	2020/12/01

	59
	GA/T 2000.287-2020
	公安信息代码 第287部分：居住证注销类型代码
	2020/12/01

	60
	GA/T 1745-2020
	居住证管理信息数据项
	2020/12/01

	61
	GA/T 1748-2020
	居住证管理信息数据交换格式
	2020/12/01

	62
	GA/T 1750-2020
	居住证管理信息备案接口规范
	2020/12/01

	63
	GA/T 1223-2020
	流动人口暂住登记管理信息数据项
	2020/12/01
	GA/T 1223-2015

	64
	GA/T 1746-2020
	流动人口暂住登记管理信息备案接口规范
	2020/12/01

	65
	GA/T 1749-2020
	流动人口暂住登记管理信息数据交换格式
	2020/12/01

	66
	GA/T 1751-2020
	流动人口及居住证管理信息服务接口规范
	2020/12/01

	67
	GA/T 1747-2020
	人口信息联网查询服务接口规范
	2020/12/01

	68
	GA/T 543.20-2020
	公安数据元（20）
	2021/01/01

	69
	GA/T 1054.12-2020
	公安数据元限定词（12）
	2021/01/01

	70
	GA/T 2000.11-2020
	公安信息代码 第11部分：居民身份证制证类型代码
	2021/01/01
	GA/T 2000.11-2014

	71
	GA/T 2000.288-2020
	公安信息代码 第288部分：捡拾居民身份证处理状态代码
	2021/01/01

	72
	GA/T 2000.289-2020
	公安信息代码 第289部分：居民身份证挂失类型代码
	2021/01/01

	73
	GA/T 2000.290-2020
	公安信息代码 第290部分：居民身份证销毁原因代码
	2021/01/01

	74
	GA/T 1754-2020
	居民身份证异地受理信息数据项
	2021/02/01

	75
	GA/T 1761-2020
	居民身份证异地受理信息服务接口规范
	2021/02/01

	76
	GA/T 1737-2020
	公安移动信息网技术要求
	2021/02/01

	77
	GA/T 1713-2020
	法庭科学 破坏性程序检验技术方法
	2020/05/01

	78
	GA/T 910-2020
	信息安全技术 内网主机监测产品安全技术要求
	2020/05/01
	GA/T 910-2010

	79
	GA/T 1712-2020
	信息安全技术 安全采集远程终端单元（RTU）安全技术要求
	2020/05/01

	80
	GA/T 1714-2020
	信息安全技术 异常流量检测和清洗产品安全技术要求
	2020/05/01

	81
	GA/T 1718-2020
	信息安全技术 大数据平台安全管理产品安全技术要求
	2020/06/01

	82
	GA/T 1726-2020
	信息安全技术 负载均衡产品安全技术要求
	2020/08/01

	83
	GA/T 1728-2020
	信息安全技术 基于IPv6的高性能网络入侵检测系统产品安全技术要求
	2020/08/01

	84
	GA/T 1717.1-2020
	信息安全技术 网络安全事件通报预警 第1部分：术语
	2020/08/01

	85
	GA/T 1717.2-2020
	信息安全技术 网络安全事件通报预警 第2部分：通报预警流程规范
	2020/08/01

	86
	GA/T 1717.3-2020
	信息安全技术 网络安全事件通报预警 第3部分：数据分类编码与标记标签技术体系技术规范
	2020/08/01

	87
	GA/T 1735.1-2020
	网络安全等级保护检查工具技术规范 第1部分：安全通用检查工具
	2020/12/01

	88
	GA/T 1688-2020
	全国公安监所网上检查督导系统维护规范
	2020/02/01

	89
	GA/T 1721-2020
	居民身份网络认证 通用术语
	2020/05/01

	90
	GA/T 1715-2020
	居民身份证自助取证机
	2020/05/01

	91
	GA/T 1727-2020
	光幕靶测速仪校准规范
	2020/08/01

	92
	GA/T 1729-2020
	保安防卫棍
	2020/10/01

	93
	GA/T 1733-2020
	便携式警用装备锂离子电池和电池组通用技术要求
	2020/10/01

	94
	GA/T 1084-2020
	大型活动用拼接显示系统通用规范
	2020/10/01
	GA/T 1084-2013

	95
	GA/T 1722-2020
	居民身份网络认证 整体技术框架
	2020/10/01

	96
	GA/T 1723.1-2020
	居民身份网络认证 认证服务 第1部分：认证分级
	2020/10/01

	97
	GA/T 1723.2-2020
	居民身份网络认证 认证服务 第2部分：服务接口要求
	2020/10/01

	98
	GA/T 1723.3-2020
	居民身份网络认证 认证服务 第3部分：信息获取控件接口要求
	2020/10/01

	99
	GA/T 1723.4-2020
	居民身份网络认证 认证服务 第4部分：人脸图像采集控件技术要求
	2020/10/01

	100
	GA/T 1723.5-2020
	居民身份网络认证 认证服务 第5部分：人脸比对引擎接口要求
	2020/10/01

	101
	GA/T 1724-2020
	居民身份网络认证 网络可信凭证和网络标识格式要求
	2020/10/01

	102
	GA/T 1725.1-2020
	居民身份网络认证 信息采集设备 第1部分：居民身份证开通网证读卡器
	2020/10/01

	103
	GA/T 1725.2-2020
	居民身份网络认证 信息采集设备 第2部分：自助开通网证设备
	2020/10/01

	104
	GA/T 1725.3-2020
	居民身份网络认证 信息采集设备 第3部分：批量开通网证设备
	2020/10/01

	105
	GA/T 1725.4-2020
	居民身份网络认证 信息采集设备 第4部分：移动终端安全技术要求
	2020/10/01

　　　　　　　三、指导性技术文件
	序号
	标准编号
	标准名称
	实施日期
	代替标准号

	1
	GA/Z 1736-2020
	基于目标位置映射的主从摄像机协同系统技术要求
	2021/01/01

打印 关闭